sócios, foi deliberada a incorporação da PP pela Calaari Participações Ltda. (“Calaari”), 

passando esta a ser controladora direta da Companhia. 

Em 23 janeiro de 2014 ocorreu a publicação de fato relevante sobre a compra e 

transferência integral das 36.139.533 (trinta e seis milhões, cento e trinta e nove mil, 

quinhentas e trinta e três) ações ordinárias representando 100% (cem por cento) do controle 

acionário da Companhia junto a Calaari pelos Srs. Armando Miguel Gallo Neto e Felipe 

Wallace Simonsen.  

Em 4 de novembro de 2014 ocorreu à publicação de fato relevante sobre a compra e 

transferência de 12.049.177 (doze milhões, quarenta e nove mil, cento e setenta e sete) 

ações, representando 33,33% do controle acionário da Companhia junto aos Srs. Armando 

Miguel Gallo Neto e Felipe Wallace Simonsen pelo Sr. Alexandre Gomide Moreira dos 

Santos.  

Em 13 de março de 2017 a Companhia certificou-se para emissão no mercado financeiro de

[...]

Conta corrente (Banco) 6  24 
 6  24 

4. Patrimônio líquido 

4.1 Capital social 

Em 14 de janeiro de 2014, foi aprovado o aumento de capital social da Companhia em 
Assembleia Geral Extraordinária no montante de R$ 342, por meio da emissão e subscrição 
de 23.246.525 (vinte e três milhões, duzentos e quarenta e seis mil, quinhentos e vinte e cinco) 
ações ordinárias nominativas pela acionista Calaari Participações Ltda. integralizado por meio 
da capitalização de créditos decorrentes de Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital 
efetuado pelo acionista. 

Em 23 de janeiro de 2014 a Calaari Participações Ltda.

[...]

suas 36.139.533 (trinte e seis milhões, cento e trinta e nove mil, quinhentos e trinta e três) 
ações ordinárias nominativas aos Srs. Felipe Wallace Simonsen e Armando Miguel Gallo 
Neto. 

Em 4 de novembro de 2014 ocorreu publicação de fato relevante sobre a compra e 
transferência de 12.049.177 (doze milhões, quarenta e nove mil, cento e setenta e sete) 
ações, representando 33,33% do controle acionário da Companhia junto aos Srs. Armando 
Miguel Gallo Neto e Felipe Wallace Simonsen pelo Sr. Alexandre Gomide Moreira dos Santos.  

Em 3 de janeiro de 2017, foi aprovado o aumento de capital social da Companhia em 
Assembleia Geral Extraordinária no montante de R$ 71.451, por meio da emissão e 
subscrição de 71.451 (setenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e um) ações ordinárias 
nominativas pelos acionistas Armando Miguel Gallo Netto, Felipe Wallace Simonsen e 
Alexandre Gomide Moreira, integralizado por meio da capitalização de créditos decorrentes 
de Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital efetuado pelos acionistas.

[...]

Por conta da saída do referido sócio, houve a devolução de adiantamento 
para futuro aumento de capital (AFAC) anteriormente realizado no montante de R$ 1. 

O capital social subscrito e integralizado em 31 de março de 2021 e em 31 de dezembro de 
2020, está dividido em 36.218.984 (trinta e seis milhões, duzentos e dezoito mil, novecentos 
e oitenta e quatro) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, no montante de R$ 1.037, 
representadas pela seguinte composição acionária: 

Quantidade  Valor 

%  de ações  (R$ mil) 

Felipe Wallace Simonsen 50,00%  18.109.491  518,5 

Armando Miguel Gallo Neto 50,00%  18.109.493  518,5